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Stadsmiljögruppen 28/9-2007 

1 Ljussättnings runt Riddarfjärden i samband med Nobelveckan 
 
Henrik visade förslag från ljusdesignern Per Sundin. Där Per har valt ut objekt runt 
Riddarfjärden som kan belysas så att det bildar en fond. En fond som ska marknadsföra 
Stockholm vid t ex Nobelfestligheterna och med ljus skapa en positiv händelse. Det är 
tänkt som en återkommande aktion varje år. Belysningen ska tändas vid mörkrets inbrott 
och släckas vid 22-23 tiden. Tänkta objekt att belysa är Stadshuset, Slottet, 
Riddarholmen, Katarinahissen, Mariaberget, Münchenbryggeriet, Högalid, 
Långholmsskogen och Västerbron. Eldar på vattnet ska vara med som en accent. Temat är 
genomgående vatten och eld.  
Synpunkter: Spännande förslag. Ljusdraperiet på Västerbron är lite för mycket. 
Uppåtriktade strålkastare passar inte. Belysningen i form av konstverk mot Maria berget 
är inte bra. Hellre bara lysa upp berget och ta fram strukturen. Hur ser helheten ut när allt 



 

 

2007-09-28 
MINNESANTECKNINGAR 

 

 

 2 (4) 
 
 

lyses upp? Sammanfattningsvis tycker gruppen att en tillfällig belysning och förstärkning 
är ok, dock ej genom att använda uppåtriktade strålkastare ”sky trackers”. Då Martin inte 
deltog i mötet föreslås att Henrik och Martin träffas i ärendet. 
 
2 Kontorspråm vid S:t Eriksbron 
 
En kontorspråm som ska användas för utställning och kontor, 38 meter lång och 5 meter 
hög föreslås läggas vid S:t Eriksbron.  
Synpunkter: Samma diskussion har förekommit under flera möten. Det naturliga är att 
företag etablerar sig i redan befintliga fastigheter och lokaler  - inte i kontorspråmar. För 
Stockholms Hamns del krockar inte placeringen med hamnverksamheten med gruppen 
avstyrker förslaget då det finns många lediga lokaler. 
 
3 ”Walk of fame” – plattor i gatubeläggningen. 
 
Stiftelsen Stockholm Walk of Fame har uppvaktat kontoret om att få placera 
betongplattor med stjärnor i gångbana. Det finns två alternativ, antingen dubbla rader av 
betongplattor eller placerade i rutor, utmed gångbanan. Plattorna skulle ligga mellan tiden 
januari 2008 till december 2018. Syftet med betongplattorna är att hedra förtjänta 
personer.  
Synpunkter: Policyn är att inte tillåta speciella plattor av denna art på allmän plats. 
Gruppen avstyrker förslaget ut stadsmiljöskäl, estetiska skäl samt ur driftssynpunkt. 
 
4 Clear Channel, reklampelare 
 
Trekantspelarna ska bort och ersätta av nya affischytor. Hans-Olov visade förslag på ny 
affischering. Nya skylten är en två sidig pelare, belyst i både topp och kanter samt med en 
utformning av överdelen som ser ut som en ”svamp”.  
Synpunkter: Pelaren är för tjock, ”svampen” på toppen ska tas bort. Belysningen utmed 
sidorna behövs inte. Gruppen önskar att man utformar skylten enklare. 
 
5 Norrmalmstorg, uppblåsbara föremål 
 
Evenemangsplats Norrmalmstorg. Hans-Olov visade en aktivitet som har genomförts på 
Norrmalmstorg i form av en uppblåsbar hand, 10 meter hög. Det var ett tillfälligt 
arrangemang som stod på torget en dag. Hur ställer sig gruppen till denna typ av 
arrangemang på torget?  
Synpunkter: En kortare tid är ok. Riktlinjer med hänsyn till tid, intervall, volym och yta 
bör utformas. Hans-Olov arbetar vidare med frågan. 
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6 Överdagenskylt 
City i samverkan har inte provat den nya skylten ännu. Frågan bordläggs tills nästa gång. 
Hans-Olov tar med ett fotomontage tills nästa gång. 
 
7 Monteliusvägen 
Propå kommer angående belysning av Monteliusvägen. Det fick inte vara belysning när 
det byggdes. Vad tycker gruppen? 
Synpunkter: SM påpekade att meningen var att det skulle vara diskret här. Gruppen kan 
tänka sig en diskret, indirekt belysning som inte stör utsikten om frågan aktualiseras. 
 
8 Plantering runt Linnéstatyn 
Jean-Louis presenterade ett förslag till perenn plantering runt Linnéstatyn. 1800-tals- 
staketet med rep emellan ska öppnas upp och man ska kunna gå in mot statyn diagonalt 
till en mindre cirkel runt statyn.  
Synpunkter: Bra att öppna upp så att planteringen blir mer tillgänglig. Klart att man ska 
satsa på en blomsterprakt med ett bevattningssystem. Sommarblommor kan också 
diskuteras. Mycket trevlig förslag! 
 
9 Byst eller minnesplatta över Albert Lindhagen 
Önskemål från stadsdelen har inkommit att placera en minnesplatta på eller nära intill 
Karlaplan.  
Synpunkter: Ansvarsfrågan utreds. Skicka skrivelsen till Konstkansliet som får hantera 
ärendet. Tilläggas bör att KK är mycket restriktiva till byst / minnesplattor. Gruppen är 
skeptisk till en bystskulptur. 
 
10 Konstverk i Monica Zetterlundspark 
Förslag har inkommit från MZ:sällskapet att hedra Monica Zetterlund genom att placera 
ett konstverk i parken. Frågan har inte gått till KK.  
Synpunkter : Gruppen hänvisar frågeställaren till Konstkansliet. Eventuellt kan parken 
lyftas med en plantering till hennes minne, idag finns det en historisk tavla som berättar 
om Monica. 
 
11 Djurgårdsbrons besökscentrum  
Förslag på ett besökscentrum intill Djurgårdsbron har kommit som planremiss. Ytan bör 
städas upp och ordnas. Parken bevaras mot vattnet. Nytt torg föreslås som infart mot 
Galärvarvet. Glasbyggnad, nya bryggor i vattnet, mur m m föreslås. 
Djurgårdsförvaltningen är ansvarig för marken.  
Synpunkter: Förslaget ser bra ut men kontoret svarar inte för marken. 
 
12 Paschens malmgård 
Idag är Paschens malmgård misskött. Fsk borde ta i egenskap av hyresvärd hand om detta 
förfall och meddela hyresgästen vilka regler som gäller. 



 

 

2007-09-28 
MINNESANTECKNINGAR 

 

 

 4 (4) 
 
 

Synpunkter :  Gruppen föreslår att kontakt tas med Fsk som får föra frågan vidare. Det är 
viktigt att hyresgästen följer bestämmelserna. 
 
13 Lekplats Norrbackagatan i Rödabergsområdet. 
 
Ett daghem nära kv Vasen har önskemål om att få anlägga en egen lekgård på park- och 
gatumark. 
Synpunkter: Om parken görs om till lekplats kommer frågan om vem som ska betala och 
underhålla platsen. Tk har tidigare varnat för att, vid bygglovsärenden där fastigheter görs 
till dagisverksamhet, detta behov oftast uppstår inom kort. Om ytan skulle upplåtas blir 
det ett cykelstråk på ena sidan och på andra sidan ett gångstråk. Gruppen förslår att lilla 
Solvändan används som lekplats till dagiset.  
 
14 Övriga frågor 
 
Båtpontån i Riddarfjärden 
Inkommet förslag till Tk att få två båtplatser för mindre seglarskola samt flytbryggor och 
flytbojar. Seglingen skulle ske utanför befintliga båtbryggor. Vem får ta beslut i dessa 
frågor? Sthlm Hamn får besluta om evenemang på vatten, så att de inte stör sjötrafiken. 
Staden äger vattnet.  
Synpunkter: Förslagsställaren får kontakta den som äger bryggorna som finns idag. 
Gruppen tycker vidare att det är olämpligt med bryggor längst strandlinjen och avslår 
ärendet. Göran tar frågan vidare. 
 
Den 22/10 kl. 14.00 är det invigning av Pipers ficka, som har rustats upp – Välkomna! 
 
Vid anteckningarna 
 
Pye Seaton 
 
 
 


